nes

nest effatur ordinatam eam esse oportet, & certis distinctam gradibus. Quæ enim à deo sunt: ordinata sunt, ut testis est Paulus. Sunt igitur in ea superiores q̄ p̄sunt: & inferiores qui subsunt, sunt itē p̄sides qui dirigūt: sunt & subditi qui p̄ceptis illoꝝ obtemperāt, neq; in ipsa est omnimoda æqualitas uniuersorū, quantū ad dignitatē: ut assertit Lutherus. ¶ Decimasexta & ultima ratio. In republica XVI. ciuilis principatuū & subiectionū est ordinata diuersitas, & cōgruētissima distinctio. Ut in regno, totiꝝ gubernatiōis summa penes regem est: sub quo diuersi principes sortiūtur distincta dñia, & gubernationē finiū regni particularē. Sub illis aut̄: duces militāt ac p̄ceres, & p̄fecti populorum. Deinde magistratus, iudices, prætores et senatores: suo loco curam gerūt administrādæ iustitiae. Postremū deniq; tenet gradū reipublicæ populus: priuatā agēsuitā. Quid ergo in ecclesiastica republica sentiendū: quæ priores obtinet & potiores dignitatis partes q̄ ciuilis, haud alio interuallo: q̄ quo anima plus est quā corpus, illudq; nobilitate & p̄stantia longe antecedit. Nūquid dicendū est, ecclesiasticam sortē destitutā esse hac partiū uarietate secūdum p̄minentiam & subexcellētiā distinctarum et omnimoda suorum mēbrorum æqualitate cōfusam? Nequaq; p̄fecto, ne cogamur admittere: maiorem esse ciuilis facultatis q̄ ecclasiasticæ excellētiā, dignitatē & p̄fectionē. Ex ihs aut̄ q̄ in hoc & p̄cedent capite sunt dicta: prorsus eliditur primum Lutheri dictū, supra positum.

¶ Non omnes Christianos, sine ætatis & sex° discrimine:
habēdos esse dicendosq; sacerdotes. Cap. IIII.

Postq; apertis scripturæ sanctæ antiquorūq; patrū testimonij, liquido à nobis ostensum est in duob; proximis capitib; ecclesiæ catholicæ diuersas eē ptes, pro officiorū & actuū uarietate ab inuicē discretas, ad assertionem illam Lutheranam interimendam: quæ in fronte huius libri primo loco est annotata. reliquum est iisdem uīs & medijs astruere, sacerdotium nouæ legis non esse promiscuum & commune omnibus: qui sacro regenerationis lauacro sunt abluti, contra id quod secundo loco prius ex Lutherio adductum est: exponente sacerdotalem dignitatē uulgo pueris & mulieribus, eamq; contaminatē tam sordida prostitutione.

¶ Et primo

LIBER SECUNDVS

1. ¶ Et primo quidem id exploratum fiet ex ueteris legis instituto:
Numeri 4. in qua diuino delectu tribus Leuitica, in ministerium tabernaculi
& altaris dñici est accita. neq; huiusmodi functio: cuiq; aliaq; tribuū,
& tanto minus pueris ac mulieribus, unq; pmissa fuit. Scribit enim
Hebræo. 7. diuinus apostolus in epistola ad Hebræos de Chfo. In quo haec di-
cuntur, de alia tribu est, de qua nullus, altario psto fuit: Manifestū
est em, q; ex Iuda ortus sit dñs noster: in qua tribu nihil de sacerdo-
tibus Moyses locutus est. Vnde & Saul de tribu Beniamin oriun-
dus regioq; insignis honore, grauiter deū offendit teste Samuele
propheta dñi: q; sacerdotale sibi uendicans munus, hostias immo-
lauerit dño. Et Ozias rex Iuda in cæteris operibus suis admodum
cōmendatus, qm̄ præter officiū suū aggressus est insolenter offer-
Numeri 4. te incensum dño in tēplo: subito lepra percussus est. Neq; singuli
adhuc de tribu Leui: sacerdotali titulo erāt insigniti. sed q; plurimi
eοrū in sortē ministeriū tabernaculi fuerunt asciti: quibus alia obeū
da erant munia. ut Leuitæ minores: in obsequiū sacerdotū, hostia
rū apparationē, tabernaculiq; custodiā & cætera officia deputati.
quēadmodū Exodus, Leuiticus & liber Numeri: plane testantur.
Atqui sacerdotiū Leuiticū, figura tm̄ erat & typus sacerdotij euā
gelici nouæq; legis, quod Christus instituit: ipsum p̄currens, sicut
nox diē et umbra lucē, imagoq; ueritatē. Igitur et nouæ legis sa-
cerdotium: non est Christianis omnibus cōmune. Alioqui plus ex-
cellentiæ et perfectionis adesset Leuitico sacerdotio: q; euāgelico.
q; quæ à turba secreta sunt, pauciorib; q; cōmunicata: digniora ha-
ben̄t. Vt quæ nobiliora sunt, natura non passim uniuersis: sed p-
stantioribus regi generibus indulxit, ut uim altricē, sentiendi uirtu-
tē, intelligēdiq; facultatem. Nostrū itaq; sacerdotiū si omnib; Chri-
stianis sine discrimine cōpeteret: eo ipso uilesceret mirū in modum,
modiciq; esset ponderis et momenti, neq; immerito diceret inferi
Leuitico: paucis et ad id mun⁹ peculiari accitu delectis, solum desi-
gnato. ¶ Neq; hic q; s; obiectet, institutionē sacerdotij Leuitici u-
na cū ueteri lege: iā olim eē abolitā p̄euāgelicē lucis coruscationē.
et proinde ex ea sumi nō posse ualidū argumentū: pro discretione
nři sacerdotij à turba populari. Nēpe q; quis usus et ritus sacerdotij
illī fuerit tū abrogat⁹, cū euāgelica ueritas incepit illucescere mū-
do: attī quod in eo ex diuina sanctiōe fuit cautū, attinēs ad hone-
statē